16,622,430.00元行权资金，其中888,900.00元增加股本，其余15,733,530.00

元计入资本公积。本次行权所募集资金存储于行权专户，用于补充公司流动资金，

未使用的资金存储于行权专户。

2、中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对本次行权事项进行验资的情况

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对本次行权出具了中汇会验【2016】2558

号验资报告：

贵公司本次变更前注册资本为人民币114,531,437.00元，实收资本（股本）

为人民币114,531,437.00元，每股面值为1.00元，折股份总数114,531,437股。

根据贵公司2014年3月26日第三次临时股东大会决议以及2016年4月28日第三届

董事会第四次会议决议，贵公司向75名激励对象定向发行公司股票88.89万股，

公司申请增加注册资本人民币888,900.00 元，变更后注册资本人民币

115,420,337.00元，折股份总数115,420,337股。

经我们审验，截至2016年4月28日止，贵公司实际已向75名激励对象发行了

人民币普通股888,900股，每股发行价18.70元，贵公司已收到75名激励对象认缴

的股权行权款人民币现金16,622,430.00元。

同时我们注意到，贵公司本次增资前的注册资本为人民币114,531,437.00

元，实收资本（股本）为人民币114,531,437.00元，业经中汇会计师事务所审验

并出具了中汇会验【2015】0898号验资报告。截至2016年4月28日止，变更后的

注册资本为人民币115,420,337.00元，累计实收资本（股本）金额为人民币

115,420,337.00元。

六、本次行权在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记托管

手续的情况

经公司董事会申请，深圳证券交易所确认、中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司核准登记，公司以2016年5月10日为股票期权行权登记日，对本次提

出申请的75名激励对象的88.89万份股票期权予以行权。

七、第二期行权对公司当年财务状况的影响

本次行权后，公司股本总额将由114,531,437股增至115,420,337股，股东权

益将增加16,622,430.00 元。

本次行权的 88.89 万份股票期权在等待期内已累计摊销成本 1380.60 万元，

其中在 2014 年摊销 634.43 万元，2015 年摊销 668.58 万元，2016 年摊销 77.59

万元。以本次全部行权后的股本计算公司 2015 年度基本每股收益为 0.62 元，具

体影响数据以经会计师审计的数据为准。

八、本次行权后公司股本变动情况

 本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例(%) 增加 减少 数量 比例(%)

一、限售流通股 61,244,055  53.47 157,875  61,401,930  53.20

1、首发后个人类限售股 16,091,628 14.05   16,091,628 13.94

2、首发后机构类限售股 8,527,467 7.45   8,527,467 7.39

3、高管锁定股 36,624,960  31.98 157,875  36,782,835  31.87

二、无限售流通股 53,287,382  46.53 731,025  54,018,407 46.80

三、股份总数 114,531,437 100.00 888,900  115,420,337 100.00

九、律师关于本次行权的法律意见

北京观韬律师事务所律师认为：公司本次行权事宜已取得必要的批准和授

权，符合《公司法》、《管理办法》、《股权激励备忘录》、《备忘录第8号》

以及公司《股票期权激励计划（草案修订稿）》的相关规定。公司及本次可行权

的激励对象均符合上述可行权条件，本次行权的可行权条件已满足。公司本次行

权的可行权股票期权来源、可行权的激励对象、可行权股票期权数量、行权价格

及行权期限等相关事项符合《管理办法》、《股权激励备忘录》等法律、法规和

规范性文件及《股票期权激励计划（草案修订稿）》等的有关规定。

特此公告。

   杭州初灵信息技术股份有限公司

   董 事 会

   2016 年 5 月 9 日